
I
йь.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.1. Пункт 3.8 раздела 3 «Порядок взимания родительской платы» изложить в 
следующей редакции:
«3.8. Родительская плата с родителей (законных представителей) за присмотр 

• и уход за детьми-инвалидами,- детьми-сиротами, детьми, оставшимися без
попечения родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией,

О внесении изменений в постановление администрации Дмитровского 
района № 271 от 9 декабря 2016 года «О порядке взимания и использования 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных организациях Дмитровского 

района, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования»

В целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории Дмитровского района, направленных на военную службу по 
мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, и членов их 
семей, на основании указа Губернатора Орловской области от 3 октября 2022 
года № 537, постановления администрации Дмитровского района Орловской 
области от 7 октября 2022 года № 478, постановления администрации 
Дмитровского района № 37'6 от 11 августа 2022 года администрация 
Дмитровского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Дмитровского района от 9 декабря 
2016 года № 271 «О порядке взимания и использования родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организациях Дмитровского района, реализующих 
образовательную .программу дошкольного образования» следующие 
изменения: . •



”w'"

И
Ш

Я
Ш

И
9П

1

посещающими муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 
организации, не взимается.

Родительская плата за присмотр и уход за детьми с родителей 
(законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооружённые Силы Российской Федерации, направленных к месту 
прохождения военной службы Федеральным казённым учреждением 
«Военный комиссариат Орловской области», не взимается.

Родительская плата за присмотр и уход за детьми с родителей 
(законных представителей), направленных Федеральным казённым 
учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения 
военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины Вооружённые 
Силы Российской Федерации/ не взимается. * ’’

Родительская плата за присмотр и уход за детьми с граждан 
Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в пунктах' временного размещения на 
территории Дмитровского района Орловской области, не взимается.

Родительская плата за йрисмотр и уход за детьми, находящимися-в 
группе социально-психологической, педагогической поддержки с 
круглосуточным пребыванием, с родителей (законных представителей) не 
взимается».
2. Расходы на организацию питания детей, указанных в пункте 3.8 раздела 3 
«Порядок взимания родительской платы» производить за счёт районного 
бюджета.
3. Отменить постановление администрации Дмитровского района от 10 
ноября 2022 года № 539 «О внесении изменений ■■ в постановление 
администрации Дмитровского района № 271 от 9 декабря 2016 года «О 
порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком-в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организациях Дмитровского района, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Дмитровского района по социальным и 
экономическим вопросам - начальника отдела по экономике, 
предпринимательству, труду и тор,

И. о. главы администрации рай

ураеву.

С. С. Котов


